

GOVERNO MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO CNPJ: 11.256.287/0091-03			OBJETO:		OBRA: REFORMA DO AÇOUGUE MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO-PE					
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS			Contratada:		VM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CNPJ 28.796.562/0001-02					
BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 05			Processo Nº		FORMA DE PAGOS Nº	CONTRATO Nº	CONTRATO:	R\$ 169.578,97		
			Início de obra:		20/11/2023	V. medido:		R\$ 9.239,68		
			Término de obra:		20/11/2024	V. acumulado:		R\$ 166.155,80		
			Período: 24/02/2024 a 25/07/2024		SALDO:		R\$ 3.423,17			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE			FINANCEIRO			EXECUTADO ACUMULADO ATÉ O PERÍODO
				PREVISTO	MEDIDO	ACUMULADO	PREVISTO	MEDIDO	ACUMULADO	
1	PINTURA INTERNA									
1.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PÁREDES, UMA DEMÃO. AF_08/2014	m²	R\$ 4,69	425,51		425,51	1995,64	0,00	1995,64	100,00%
1.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PÁREDES, DUAS DEMÃOS. AF_08/2014	m²	R\$ 14,80	425,51		425,51	6297,55	0,00	6297,55	100,00%
2	PINTURA EXTERNA						8293,19	0,00	8293,19	100,00%
2.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PÁREDES, UMA DEMÃO. AF_08/2014	m²	R\$ 4,69	407,27		407,27	1910,10	0,00	1910,10	100,00%
2.1	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGE E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	m²	R\$ 7,84	407,27		407,27	3193,00	0,00	3193,00	100,00%
2.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PÁREDES, DUAS DEMÃOS. AF_08/2014	m²	R\$ 14,80	407,27		407,27	6027,60	0,00	6027,60	100,00%
3	PINTURA DE POSTAS E PORTÕES						11130,69	0,00	11130,69	100,00%
3.1	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	R\$ 56,88	52,87	52,87	52,87	3007,25	3007,25	3007,25	100,00%
3.2	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	R\$ 19,81	21,5	21,5	21,5	425,92	425,92	425,92	100,00%
4	REVISÃO DA COBERTURA						3433,16	3433,16	3433,16	100,00%
4.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_08/2018	m²	R\$ 141,64	1		1	141,64	0,00	141,64	100,00%
4.2	Revisão em coberturas com telhas tipo canaleta 49, sem reposição de material	m²	R\$ 1,96	463,2		463,2	907,87	0,00	907,87	100,00%
5	TUBOS DE AÇO GALVANIZADO PARA SUPORTE DAS CARNES						1049,51	0,00	1049,51	100,00%
5.1	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 32 (1 1/4"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	R\$ 62,28	385,33		385,33	23990,65	0,00	23990,65	100,00%
5.2	Remoção de tubo galvanizado, bitolas diversas	m	R\$ 7,87	385,33		385,33	3032,55	0,00	3032,55	100,00%
6	BANCADA DE INOX						27023,19	0,00	27023,19	100,00%
6.1	Tampo em aço inoxidável (sem cuba), fornecimento e instalação, L=57cm	m	R\$ 752,85	142,4		142,40	107205,84	0,00	107205,84	100,00%
7	BANHIEROS PÚBLICOS EXTERNOS						107205,84	0,00	107205,84	100,00%
7.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_08/2014	m²	R\$ 91,62	12,25			1122,35	0,00	0,00	0,00%
7.2	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	R\$ 893,07	3			2079,21	0,00	0,00	0,00%
7.3	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	R\$ 43,31	3			129,93	0,00	0,00	0,00%
7.4	Vedação para saída de vaso sanitário em pvc rígido solável, para esgoto primário, diâm = 100mm	un	R\$ 30,58	3			91,74	0,00	0,00	0,00%
8	CALÇADA EXTERNA						3423,23	0,00	0,00	0,00%
8.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	R\$ 147,58	15		15,00	2213,70	0,00	2213,70	100,00%
9	ESQUADRIAS EXTERNAS						2213,70	0,00	2213,70	100,00%
9.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	R\$ 9,96	10,09	10,09	10,09	100,45	100,45	100,45	100,00%
9.2	Porta de enrolar, em perfil meia cana fechado, em chapa de aço galvanizado nº 22	m²	R\$ 438,85	10,09	10,09	10,09	4428,01	4428,01	4428,01	100,00%
9.3	FECHADURA AUXILIAR DE SEGURANÇA PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO INOX, BROCA DE 45 A 55 MM, LINGUETA COM 3 AVANÇOS, INCLUINDO 2 CHAVES TIPO CILINDRO	CJ	R\$ 174,25	2	2	2	348,51	348,51	348,51	100,00%
9.4	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 29,05	32	32	32	929,56	929,56	929,56	100,00%
TOTAL							5806,52	5806,52	5806,52	100,00%
							1.69.578,97	9.239,68	166.155,80	97,98%

Importa a presente medição o valor de R\$ 9.239,38 (Nove mil duzentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos)

É PROIBIDO NA FORMA DA LEI Nº 3.968, ARTIGO 384, DO CÓDIGO PENAL, A REPRODUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTA DOCUMENTO, BEM COMO SUA COMERCIALIZAÇÃO A TERCEIROS SEM A AUTORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL RESPONSÁVEL.

OBRA: REFORMA DO AÇOUQUE MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO-PE

